Protonotaro del Regno, reg. 21, cc. 42v-44r.

Capitula que supplicabunt magnificis et potentibus dominis 
dominis viceregibus in Regno Sicilie egregius344 Antonius de 
Carbono, legum doctor, et vir prudens Tuchius de Humano, 
nuncii et ambaxiatores universitatis nobilis civitatis Messane, 
ut infra:

Primum. In primis supplicabunt quod, cum olim dominus 
Guillelmus de Asmari, tamquam magister iusticiarius de novo 
creatus, et dominus Matheus de Bonifaciis, unus iudicum 
magne regie curie, ex commissione magnificorum prefatorum 
dominorum, ad dictam civitatem venerint, causa regendi 
curiam et iusticiam ministrandi in quibuscumque causis 
occurrentibus in civitate predicta et per eosdem fattis puplice 
nonnullis comminacionibus, asserentes quod, non obstantibus 
quibuscumque obligacionibus fattis seu fiendis per dictam 
universitatem, intendeba(n)t curiam omnino regere iuxta 
commissionem predictam, propter quod, antequam ad 
aliquem attum iurisdicionabilem procederent, quia illud ditte 
universitati videbatur quid novum et insolitum345 et contra 
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privilegia civitatis tendere evidenter, sindicus ditte universitatis 
appellacionibus, protestacionibus et aliis iurium remediis, 
quantum potuit, obibavit, quibus obstantibus, nec curiam 
regere et ad attu(m) aliquem iurisdictionabiliter procedere 
non debebant. Ipsi vero de fatto, spretis quibuscumque 
iuris remediis, informiter curiam regerunt et ad nonnullos 
attus iurisdicionales procedere incurrerunt et lesionem 
privilegiorum ditte civitatis et iniuriam manifestam. Quod 
dignentur ipsi universitati super derogacionem predicta(m) 
subvenire, prout iusticia et equitas persuadet et exigit, quod se 
facturos et curaturos eidem universitati benigniter obtulerunt.

Respondent346 domini vicereges quod lix pendet et suo debito 
fine terminabitur et, licet iam iam fuerat coram predittis dominis 
cum plenissimo consilio per iusticiam mature diliberatum, 
tamen, ad reiteratam supplicacionem ambaxiatorum dicte347 
universitatis, placet dominis supersedere ut iterum et iterum 
audiantur in suis allegacionibus et disputacionibus ad eorum 
libitum voluntatis. Vidit Sallimbeni prothonotarius.

Secundum. Item supplicetur quod, cum serenissimus atque 
illustrissimus dominus noster rex, ad subgestionem Iohannis 
de Peregrino, mandaverit quod sibi solvatur salarium magistri 
nothariatus officii bance iuratorum Messane, pro tempore 
preterito, qui Iohannes348 minime vacaverit in349 exercicio ditti 
officii, suo motu proprio et comodi gracia et maxime causa litis 
exercende de ditto officio coram domino rege contra condam 
Fridericum Piccenga, de exercicio dicti officii non curante, se 
absentaverit ab hoc regno, in nostro officio substituto aliquo 
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non relitto ne(c) tempore aliquo in dicto officio constituto seu 
ordinato vel saltim penitus presentato, possitque et intendat 
dicta universitas, coram prefatis magnificis dominis et 
quibuscumque exequitoribus et eius execucionem impromte, 
legitime se tueri, attento maxime quod regnicule extra regnum 
nec extrahi nec cogi debent aliquatenus litigare, nec credendum 
est sacratissimum dominum nostrum regem voluisset propter 
eius mandatum extra regnum per eius absenciam regniculis350 
afferre dispendium et suis viceregibus causarum regnicolarum 
cognicionem auferre, quos cum tanta potestate et autoritate 
costituit, ut ex eorum commissione apparet, quatenus, hiis 
attentis et aliis que dici et allegari possunt, dignentur qua(m)
cumque execucionem per eos de mandato suspendere vel 
penitus revocare quousque coram eorum magnificenciis contra 
dictum mandatum se iuvare intendunt vel saltim, competente 
dato termino, universitas ipsa ad dictum nostrum regem posset 
habere recursum.